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PRÉ- VESTlBULAR PARA NEGROS E CARIEN "'5 

DIA RUBRICA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS/ PVNC - 2004 
RECEITA 

Saldo de Agosto 

26 Contribuição anual 2004 (Barão da Taquara) 

Subtotal 

DESPESAS 
24 Passagem para a gravação do programa Afro música com o 

VALOR 

729,07 

100,00 

829,07 

com o PVNC na UERJ~Caxias (19/09): Fabiana 1 , 

2.. as em P-ra o e r o Realidade Brasileira na UFF-Niterôi: 

Mareio Flavto 10,00 

24 Passagem para o curso Realidade Brasileira na UFF-Nlteról: 

Helen 

28 Gastos no Seminário ºPoliticas Públicas para a Juventude 

Negra" na UERJ com água. lanche e refrigerante: Helen, 

Faoiana,. Fernando e Márcio Flávio 

28 Gastos no Seminário .. Politicas Publicas para a Juventude 

Negra" na UERJ com passagem: Fabiana e Fernando 

30 Passagem para o conselho (12/09) e o seminário {26/09) e 

um cartao de telefone: Karina 

Subtotal 

Total de receitas 

Total de despesas 

SALDO DE SETEMBRO 

,~~·~rv,,,. ~ ~ 
Kàrinalima da SÕva 

Tesouraria Geral (2002-2004) 

10,00 

11,00 

6.40 

19,00 

66,40 

829,07 

66,40 

762,67 



DIA RUBRICA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 1 PVNC - 2004 
RECEITA 

S Ido de Setembro 

17 Contribuição anual 2002. 2003 e 2004 (Taquara - Jacarepagua) 

Subtotal 

DESPESAS 
12 Passagem p ra a reunião do Jornal Azânla em Nova Campina 

VALOR 

7 2,67 

300,00 

1.062,67 

Fabiana 1 OrOO 

15 Passagem para finalização do Jornal Azânia nos dias 13 e 15 

de Outubro: Márcio Flávio 

15 Impressão do Jornal Azânla (4 foi A4) 

16 300 cópias ref rente a xerox da Carta d Princlp1os com 

propostas para a assembléia do dia 17 de outubro 

o 2.400 cópias do Jornal Azânla 3 {600 Jornais) 

31 Gastos da Tesouraria. Passa em (12) Jornal Az"nta e (17) 

A sembléla e um cartão de telefone 

Subtotal 

Total de receitas 

Total de despesas 

A DO D OUTUBRO 

\\~ \...~ 'n/ 
Kari a Li nàaa sfi'va 

Tesouraria Geral (2002-2004) 

12,80 

4,00 

18!00 

168,00 

14,00 

226,80 

1.062,67 

226,80 

35, 7 



llex~OSçRt~~ 
PRESTAÇAO DE CONTAS/ PVNC - 2004 

RECEITA 
DIA RUBRICA 

Subtotal 

DESPESAS 
1 Passagem Rio -São Paulo - Rio: Mareio Flavio (18/10/04) 
1 Gastos de dois cartoes de telefone: Edvalton (Comissao da 

UFF (28/09/04) 
2 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (06-07/11 ): 

Fabiana 
2 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (06-07/11 ): 

Mareio Flavlo 
3 Lanche para a equipe do Jornal Azania (Reuniao na Gavea) 
3 Passagem reuniao do Jornal Azania na Gavea : Fabiana 
5 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (06-07/11 ): 

Helen 
8 Repasse dos gastos com passagem no Rio e em SP para a 

assinatura do protocolo com o MEC no dia 18/1 O: Mareio Flavio 
8 Passagem e lanche para o dia 11/11 em evento na UFF: 

Fabiana 
21 Passagem para reuniao da equipe do Jornal Azania na 

Gavea: Fablana 
25 1 talao de recibo p/ a tesouraria geral 
27 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (27-28/11 ): 

Fabiana 
27 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (27-28/11 ): 

Mareio Flavlo 
27 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (27-28/11 ): 

Helen 
30 Passagem para o conselho de novembro e 1 cartao 

telefone p/ a tesouraria: Karina 
Subtotal 

Total de receitas 
Total de despesas 
SALDO DE NOVEMBRO 

""-~: ~ , fn ~)e../ 
Kãrrnã Lima aSilva V' 

Tesouraria Geral (2002-2004) 

VALOR 
835,87 
835,87 

101,00 

12,62 

10,00 
10,00 

17,00 
3,20 

10,00 

33,20 

10,00 

3,20 
1,60 

10,00 

10,00 

10,00 

8,00 
249,82 

835,87 
249,82 
586,05 
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