



PRESTAÇÃO DE CONTAS / PVNC - 2004 RECEITA

DIA RUBRICA	VALOR
Saldo de Agosto	729,07
26 Contribuição anual 2004 (Barão da Taquara)	100,00
Subtotal	829,07

DESPESAS

24 Passagem para a gravação do programa Afro música com o com o PVNC na UERJ-Caxias (19/09): Fabiana	10,00
24 Passagem para o curso Realidade Brasileira na UFF-Niterói: Márcio Flávio	10,00
24 Passagem para o curso Realidade Brasileira na UFF-Niterói: Helen	10,00
28 Gastos no Seminário "Políticas Públicas para a Juventude Negra" na UERJ com água, lanche e refrigerante: Helen, Fabiana, Fernando e Márcio Flávio	11,00
28 Gastos no Seminário "Políticas Públicas para a Juventude Negra" na UERJ com passagem: Fabiana e Fernando	6,40
30 Passagem para o conselho (12/09) e o seminário (26/09) e um cartão de telefone: Karina	19,00
Subtotal	66,40
Total de receitas	829,07
Total de despesas	66,40
SALDO DE SETEMBRO	762,67

Karina Lima da Silva
Karina Lima da Silva
Tesouraria Geral (2002-2004)



PRESTAÇÃO DE CONTAS / PVNC - 2004
RECEITA

DIA	RUBRICA	VALOR
	Saldo de Setembro	762,67
17	Contribuição anual 2002, 2003 e 2004 (Taquara - Jacarepagua)	300,00
	Subtotal	1.062,67

DESPESAS

12	Passagem para a reunião do Jornal Azânia em Nova Campina Fabiana	10,00
15	Passagem para finalização do Jornal Azânia nos dias 13 e 15 de Outubro: Márcio Flávio	12,80
15	Impressão do Jornal Azânia (4 folhas A4)	4,00
15	300 cópias referente a xerox da Carta de Princípios com propostas para a assembléia do dia 17 de outubro	18,00
16	2.400 cópias do Jornal Azânia 3 (600 jornais)	168,00
31	Gastos da Tesouraria: Passagem (12) Jornal Azânia e (17) Assembléia e um cartão de telefone	14,00
	Subtotal	226,80
	Total de receitas	1.062,67
	Total de despesas	226,80
	SALDO DE OUTUBRO	835,87

Karina Lima da Silva
Karina Lima da Silva
Tesouraria Geral (2002-2004)

PVNC 10
ANOS
1993/2003
PRÉ-VESTIBULAR PARA NEGROS E CARENTES
PRESTAÇÃO DE CONTAS / PVNC - 2004

RECEITA

DIA RUBRICA	VALOR
Subtotal	835,87
	835,87

DESPESAS

1 Passagem Rio - São Paulo - Rio: Marcio Flavio (18/10/04)	101,00
1 Gastos de dois cartoes de telefone: Edvalton (Comissao da UFF (28/09/04)	12,62
2 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (06-07/11): Fabiana	10,00
2 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (06-07/11): Marcio Flavio	10,00
3 Lanche para a equipe do Jornal Azania (Reuniao na Gavea)	17,00
3 Passagem reuniao do Jornal Azania na Gavea : Fabiana	3,20
5 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (06-07/11): Helen	10,00
8 Repasse dos gastos com passagem no Rio e em SP para a assinatura do protocolo com o MEC no dia 18/10: Marcio Flavio	33,20
8 Passagem e lanche para o dia 11/11 em evento na UFF: Fabiana	10,00
21 Passagem para reuniao da equipe do Jornal Azania na Gavea: Fabiana	3,20
25 1 talao de recibo p/ a tesouraria geral	1,60
27 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (27-28/11): Fabiana	10,00
27 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (27-28/11): Marcio Flavio	10,00
27 Passagem para o Realidade Brasileira na UFF (27-28/11): Helen	10,00
30 Passagem para o conselho de novembro e 1 cartao telefone p/ a tesouraria: Karina	8,00
Subtotal	249,82
Total de receitas	835,87
Total de despesas	249,82
SALDO DE NOVEMBRO	586,05

Karina Lima da Silva
Karina Lima da Silva
Tesouraria Geral (2002-2004)